
1 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās Nr.2 par grozījumiem Līgumā Nr. 5-38.3/2018/806 

Bauska, 

Nr. BNP/2023/4.20/1 

 

Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 

Bauskas novada pašvaldība, vienotais reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras iela 

1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, tās domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, kurš pārstāv 

pašvaldību uz Bauskas novada domes 01.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 146. punkta un Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija lēmuma Nr. 1 

“Bauskas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas” (prot. Nr. 1, 1.p.) pamata, no vienas puses 

(turpmāk – Pasūtītājs), 

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Eco Baltia vide”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003309841, 

juridiskā adrese: Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu novads, LV-2121, kuras vārdā saskaņā ar statūtiem 

rīkojas valdes priekšsēdētājs Jānis Aizbalts un valdes loceklis Andris Ziemelis, no otras puses 

(turpmāk – Apsaimniekotājs), 

 

katrs atsevišķi – Puse, bet abi kopā – Līdzēji, pamatojoties uz: 

 atklāta konkursa “Atkritumu apsaimniekotāja izvēle Vecumnieku novadā”, identifikācijas 

numurs VND 2018/2, rezultātā noslēgtā Līguma Nr. 5-38.3/2018/806 3.5., 3.6., 3.8., 3.11., 

7.1.punktu un 7.2.1.apakšpunktu; 

 to, ka Bauskas novada pašvaldība atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6. punktam ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību (t.sk. 

Vecumnieku novada domes) institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja; 

 to, ka SIA “Eco Baltia vide” turpina sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus Vecumnieku, Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes un Valles pagastos; 

 Apsaimniekotāja 2022. gada 25. novembra iesniegumu “Par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanas maksā” (turpmāk – iesniegums), kurā norādīts, ka valstī ir būtiski 

pieaugušas un turpina pieaugt izmaksas, kas ietekmē atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu cenu un kuru ir izraisījuši ārēji (no apsaimniekotāja neatkarīgi) faktori 

(inflācija/patēriņa cenu pieaugums, degvielas cenu pieaugums autotransportam, 

u.c. izmaksas). Būtiski ir pieaugušas un turpina pieaugt energoresursu cenas (elektroenerģijai, 

gāzei u.c.). Minēto izmaksu pieaugums ir radījis faktisko apsaimniekotāja izmaksu par 

sadzīves atkritumu paaugstināšanos kopumā vairāk kā par 10%.  Apsaimniekotāja norādītos 

apsvērumus apliecina arī Centrālās statistikas pārvaldes 2022. gada 21. oktobra izziņa 

Nr. 0100 – 19/2022/722 “Par patēriņu cenas un darba samaksas pārmaiņām”, kurā tiek 

norādīts, ka: 

 patēriņa cenu pārmaiņas degvielai vidēji 2022. gada 9 mēnešos, salīdzinot ar 2021. gada 

pirmo 9 mēnešu vidējo, ir 42,8 %, t.i., 2022. gada 9 mēnešu vidējais patēriņa cenu indekss 

degvielai (2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējais = 100) ir 142,8; 

 patēriņa cenu pārmaiņas elektroenerģijai vidēji 2022. gada 9 mēnešos, salīdzinot ar 

2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējo, ir 39,4 %, t.i., 2022. gada 9 mēnešu vidējais patēriņa 

cenu indekss elektroenerģijai (2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējais = 100) ir 139,4; 

 mēneša vidējā bruto darba samaksa valstī 2022. gada 1. pusgadā, salīdzinot ar iepriekšējā 

gada atbilstošo periodu (2021. gada 1. pusgads), pieauga par 7,6 % (datu avots: 

Komersantu, iestāžu, nodibinājumu, biedrību un fondu apsekojums un administratīvie 

datu avoti). 



2 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. pantu, kas noteic, ka nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par 

uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonos; 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta 1.2 daļu, kas noteic, ja līguma darbības laikā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu 

apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu; 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41. panta pirmās daļas 9. punktu, kas paredz, ka tarifā 

par atkritumu apglabāšanu poligonos iekļauj dabas resursu nodokli normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā par atkritumu apglabāšanu. Tādējādi dabas resursu nodoklis tiek iekļauts 

tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonā, neizdalot to kā atsevišķu maksas par nešķirotu 

atkritumu apsaimniekošanas komponenti.  

 Līguma 3.8. apakšpunktu, atbilstoši kuram Apsaimniekotājs, sākot ar trešo Līguma izpildes 

gadu, ne biežāk kā 1 (vienu) reizi gadā var iesniegt Pašvaldībai maksas par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu grozījumu priekšlikumu, ja kāds no izmaksu posteņiem pieaug vairāk nekā 

par 10% no iepriekšējām Apsaimniekotāja izdevumos iekļautajām izmaksām šajā izmaksu 

postenī. Saņemot Apsaimniekotāja ierosinājumu grozīt atkritumu apsaimniekošanas maksu, 

Pašvaldība mēneša laikā izvērtē Apsaimniekotāja priekšlikuma pamatotību. Gadījumā, ja 

Pašvaldība atzīst Apsaimniekotāja priekšlikumu par pamatotu, tā apstiprina jaunu maksu ar 

lēmumu; 

 to, ka Līdzēji ir izvērtējuši ar Līguma grozījumiem saistītos apstākļus un konstatējuši, ka 

atkritumu apsaimniekošanas maksas pieaugums ir pamatots un izmaiņām pret līdzšinējo 

maksu ir šāds apjoms: 

1) par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 16,91 EUR/m3 bez PVN  

vietā 18,38 EUR/m3 bez PVN (22,24 EUR/m3 ar PVN), kas veido 8,7% maksas 

pieaugumu; 

2) par lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 26,46 EUR/m3 bez PVN  vietā 29,66 

EUR/m3 bez PVN (35,89 EUR/m3 ar PVN), kas veido 12,1 % maksas pieaugumu; 

3) par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 12,71 EUR/m3 bez PVN  vietā 13,48 

EUR/m3 bez PVN (16,31 EUR/m3 ar PVN), kas veido 6,1 % maksas pieaugumu.   

 Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra lēmumu Nr. 595 “Par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanas maksā Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku 

pagasta teritorijās (prot. Nr. 18, 23.p.); 

Līdzēji vienojas par objektīvi nepieciešamiem grozījumiem Līgumā Nr. 5-38.3/2018/806 (turpmāk – 

Vienošanās Nr.2): 

 

1. No 2023. gada 1. janvāra līdz 2023.gada 31.janvārim saistībā ar izmaiņām tarifā par atkritumu 

apglabāšanu poligonā, nemainot maksu par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu, 

izteikt Līguma 3.3. punktu šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39_1


3 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“3.3.Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido normatīvajos aktos un pretendenta 

norādītās izmaksas, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. Maksa par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu attiecīgi sastāda: 

3.3.1. 17,74 EUR bez PVN (septiņpadsmit euro un 74 centi) par viena nešķirota sadzīves 

atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu;  

3.3.2. 12,71  EUR bez PVN (divpadsmit euro un 71 cents) par viena bioloģiski noārdāmo 

atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu 

3.3.3. 28,70 EUR (divdesmit astoņi euro un 70 centi) bez PVN par viena lielgabarīta atkritumu 

kubikmetra (m3) apsaimniekošanu.” 

2. No 2023. gada 1. februāra izteikt Līguma 3.3. punktu šādā redakcijā: 

“3.3.Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido normatīvajos aktos un pretendenta 

norādītās izmaksas, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. Maksa par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu attiecīgi sastāda: 

3.3.1. 18,38 EUR bez PVN (astoņpadsmit euro un 38 centi) par viena nešķirota sadzīves 

atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu;  

3.3.2. 13,48 EUR bez PVN (trīspadsmit euro un 48 centi) par viena bioloģiski noārdāmo 

atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu; 

3.3.3. 29,66 EUR (divdesmit deviņi euro un 66 centi) bez PVN par viena lielgabarīta atkritumu 

kubikmetra (m3) apsaimniekošanu.” 

3. PVN tiek maksāts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

4. Puses atzīst, ka veiktie grozījumi nemaina Līguma vispārējo raksturu (veidu un iepirkuma 

procedūras dokumentos noteikto mērķi – sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

nodrošināšana).  

5. Pārējie Līguma noteikumi paliek nemainīgi. 

6. Vienošanās Nr.2 stājas spēkā ar tās parakstīšanas dienu. 

7. Vienošanās Nr.2 sagatavota uz 3 (trīs) lapām elektroniska dokumenta veidā un parakstīta ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Līdzējiem ir pieejama parakstīta Vienošanās 

elektroniskā formātā. 

Pušu rekvizīti  

 

 

Pasūtītājs: Apsaimniekotājs: 

Bauskas novada pašvaldība 

Vienotais reģistrācijas Nr. 90009116223 

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska,  

Bauskas nov., LV-3901 

Norēķinu konts: LV50TREL9802589008000 

Banka: Valsts kase 

Bankas kods: TRELLV22 

E-pasts: pasts@bauska.lv  

Tālrunis +371 63922238 

www.bauska.lv  

 

Domes priekšsēdētājs 

Aivars Okmanis (paraksts *) 

SIA „Eco Baltia vide” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40003309841 

Juridiskā adrese: Getliņu iela 5, Rumbula, 

Stopiņu novads, LV-2121 

Norēķinu konts: LV28NDEA0000080377740 

Banka: AS “Luminor Bank” 

Bankas kods: NDEALV2X 

E-pasts: vecumnieki@ecobaltiavide.lv  

Tālrunis +371 67799999; 8717 

www.ecobaltiavide.lv  

 

Valdes priekšsēdētājs 

Jānis Aizbalts (paraksts *) 

 

Valdes loceklis/Valdes locekle 

Andris Ziemelis (paraksts *) 

  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
mailto:vecumnieki@ecobaltiavide.lv
http://www.ecobaltiavide.lv/

